
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

14/12/2022 
Edição nº 224 Ano XI 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

DECRETO ............................................................................................................................. 2 

EXTRATOS ATAS .................................................................................................................. 3 

PORTARIA ........................................................................................................................... 6 

ATO DO LEGISLATIVO .......................................................................................................... 7 

 
   

  

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
13

6-
40

D
B

-4
0D

E
-6

83
C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

13
6-

40
D

B
-4

0D
E

-6
83

C



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

14/12/2022 
Edição nº 224 Ano XI 

  

 

 

DECRETO 
      

 

DECRETO Nº 253/2022 

 
 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe 

de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 184/2022, 

Modalidade Pregão Eletrônico n° 68/2022, dando outras 

providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Adjudicação e 

Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto 

nº 158/2022 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 

sobre o Processo Licitatório nº 184/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 68/2022 que tem por 

objeto a REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de PLAYGRAUND para o Centro 

Municipal de Educação Infantil Pingo de Gente e o Centro Municipal de Educação Infantil Arco Iris 

do Município de Formosa do Oeste. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

BETA HOME CONSTRUTORA LTDA 41.500,00 

CV MOBILIARIOS URBANOS LTDA 5.688,00 

REYS INDUSTRIA E COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 14.998,89 
 

Total da aquisição 62.186,89 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Paço Municipal, Quarta-Feira, 14 de dezembro de 2022 

 
(assinado digitalmente) 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
13

6-
40

D
B

-4
0D

E
-6

83
C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

13
6-

40
D

B
-4

0D
E

-6
83

C



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

14/12/2022 
Edição nº 224 Ano XI 

  

 

 

 

EXTRATOS ATAS 

 
PROCESSO Nº 184/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 68/2022 

ATA Nº 221/2022 

             

DATA: 14/12/22 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de PLAYGRAUND para o Centro 

Municipal de Educação Infantil Pingo de Gente e o Centro Municipal de Educação Infantil Arco Iris do 

Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

BETA HOME CONSTRUTORA LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 1 1,0 Un UP401 Parque infantil com estrutura 

principal em colunas quadradas em 

Madeira Ecológica WPC 100% 

coloridas, medindo no mínimo 120 x 

120 mm, composta com no mínimo 

45% de madeira de reaproveitamento 

e/ou de reflorestamento, plástico 

reciclado e aditivos dando maior 

rigidez e durabilidade. Ferragens 

galvanizadas e pintura eletrostática a 

pó, contendo: 04 Torres com 

plataforma medindo 

aproximadamente 1,00 x 1,00m 

instalado a aproximadamente 1,20m 

de altura do solo (piso), fabricado com 

assoalho em madeira plástica e 

estrutura em aço galvanizado, 

contendo cobertura redonda em 

plástico rotomoldado medindo 

aproximadamente 1,65 x 0,70 m; 01 

Patamar de ligação medindo 

aproximadamente 1,00 x 1,00m in 

URSSUS 

PLAY  

41.500,0000 41.500,0000 

 

Total estimado da aquisição 41.500,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 13/12/2023, a partir da data de sua 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
13

6-
40

D
B

-4
0D

E
-6

83
C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

13
6-

40
D

B
-4

0D
E

-6
83

C



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

14/12/2022 
Edição nº 224 Ano XI 

  

 

 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

BETA HOME CONSTRUTORA LTDA/FRANCIELLY ALAYDE DA COSTA RODRIGUES 

 

PROCESSO Nº 184/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 68/2022 

ATA Nº 222/2022 

             

DATA: 14/12/22 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de PLAYGRAUND para o Centro 

Municipal de Educação Infantil Pingo de Gente e o Centro Municipal de Educação Infantil Arco Iris do 

Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

CV MOBILIARIOS URBANOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 2 6,0 Un Banco Madeira Plástica .  Fabricado 

com três pés de plástico injetado,  

assento e encosto em madeira plástica 

de no mínimo 136x30x1500mm. 

INBRASIL  948,0000 5.688,0000 

 

Total estimado da aquisição 5.688,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 13/12/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

CV MOBILIARIOS URBANOS LTDA/CLAUDIOMIR VERZA 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
13

6-
40

D
B

-4
0D

E
-6

83
C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

13
6-

40
D

B
-4

0D
E

-6
83

C



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

14/12/2022 
Edição nº 224 Ano XI 

  

 

 

PROCESSO Nº 184/2022 

MODALIDADE PREGÃO Nº 68/2022 

ATA Nº 223/2022 

             

DATA: 14/12/22 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de PLAYGRAUND para o Centro 

Municipal de Educação Infantil Pingo de Gente e o Centro Municipal de Educação Infantil Arco Iris do 

Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

REYS INDUSTRIA E COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 

REGISTRADOS: 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 3 1,0 Un UP102 PARQUE INFANTIL 1 

TORRE: Parque infantil com 

estrutura principal em colunas 

quadradas em Madeira Ecológica 

WPC 100% coloridas, medindo no 

mínimo 120 x 120 mm, composta com 

no mínimo 45% de madeira de 

reaproveitamento e/ou de 

reflorestamento, plástico reciclado e 

aditivos dando maior rigidez e 

durabilidade. Ferragens galvanizadas 

e pintura eletrostática a pó, contendo: 

01 Torre com plataforma medindo 

proximadamente 1,00 x 1,00m 

instalado a aproximadamente 1,20m 

de altura do solo (piso), fabricado com 

assoalho em deck de madeira plástica 

e plástica e estrutura em aço 

galvanizado, contendo cobertura 

redonda em plástico rotomoldado 

medindo aproximadamente 1,65 x 

0,70 m; 01 Tobogã composto  

PRÓPRIA  14.998,8900 14.998,8900 

 

Total estimado da aquisição 14.998,8900 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 13/12/2023, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE 

REYS INDUSTRIA E COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI/CAMILA CHAUL AIDAR 

PEREIRA 

 

 

    

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
13

6-
40

D
B

-4
0D

E
-6

83
C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

13
6-

40
D

B
-4

0D
E

-6
83

C



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

14/12/2022 
Edição nº 224 Ano XI 

  

 

 

PORTARIA 
 

     PORTARIA Nº. 669/2022 

 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal nº. 

928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte do 

Servidor Rogério Ferrari Pimenta até a cidade de Curitiba/PR, 

motivo levar paciente para consulta de alta complexidade no 

Hospital Mackenzie. 

 

RESOLVE: 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Rogério Ferrari Pimenta, 

ocupante do cargo efetivo de Motorista, 01 (uma diária) referente o deslocamento para a cidade de 

Curitiba – PR, motivo levar paciente para consulta de alta complexidade no Hospital Mackenzie , no 

período de 14/12/2022 á 15/12/2022.  

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

 

Paço Municipal, 14 de Dezembro de 2022. 

 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal      

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
13

6-
40

D
B

-4
0D

E
-6

83
C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

13
6-

40
D

B
-4

0D
E

-6
83

C



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

14/12/2022 
Edição nº 224 Ano XI 

  

 

 

ATO DO LEGISLATIVO 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
13

6-
40

D
B

-4
0D

E
-6

83
C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

13
6-

40
D

B
-4

0D
E

-6
83

C



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D136-40DB-40DE-683C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 14/12/2022 17:09:05 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/D136-40DB-40DE-683C

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/D136-40DB-40DE-683C

